
 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUINTA-FEIRA, 23 DE JANEIRO DE 2020 ANO: IX EDIÇÃO Nº: 1811– 2 Pág(s) 
 Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 1 
 
 
 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

 
EDITAL DE CONVOCAÇÃO N°22 

 
 

CONCURSO PÚBLICO n. 002/2016 
 

O Prefeito do Município de Jacarezinho, no uso de suas atribuições 
legais, com vistas à nomeação de 01 (um) Agente de Combate às 
Endemias para preenchimento de vaga existente no Quadro de Pessoal, 
CONVOCA o candidato aprovado no Concurso Público n. 02/2016, 
conforme quadro abaixo, com expectativa de nomeação para 
excedentes, caso haja desistência de convocados, para se apresentar até 
o dia 04 de fevereiro de 2020, às 11h, no Departamento Geral de 
Recursos Humanos (Rua Cel. Batista, n. 335 – Centro), munido dos 
seguintes documentos: 
 

 Cédula de Identidade (cópia e original); 

 Cadastro de Pessoa Física na Receita Federal (CPF) (cópia e 
original); 

 Carteira de Trabalho e Previdência Social – CTPS original; 

 Cartão do PIS/PASEP (cópia e original); 

 Certificado de Reservista ou de dispensa de incorporação se 
candidato do sexo masculino (cópia e original); 

 Título de Eleitor com a Certidão de quitação eleitoral emitida 
pelo endereço eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral (cópia 
e original); 

 Certidão de Nascimento (quando for solteiro) (cópia e 
original); 

 Certidão de Casamento ou Declaração de União Estável (cópia 
e original); 

 Certidão de Casamento com averbação de óbito se viúvo 
(cópia e original); 

 Certidão de Nascimento e CPF dos filhos menores de 21 (vinte 
e um) anos (cópia e original); 

 Cartão de vacina e declaração de matrícula dos filhos de 07 
(sete) a 14 (quatorze) anos; 

 Documento que comprove a conclusão da escolaridade 
exigida para o emprego, conforme estabelecido no Edital 
(cópia e original); 

 Certificado de conclusão do curso de formação para Agente 
de Combate às Endemias, 

 Exame de tipagem sanguínea e fator Rh 

 01 (uma) foto 3x4 recente; 

 Comprovante de endereço atual (cópia e original); 

 Certidão de antecedentes criminais expedida por cartório 
criminal; 

 Declaração de bens e valores que integram seu patrimônio 
privado, conforme prescrito na Lei nº 8.429 de 02 de junho de 
1992; 

 Declaração de que não ocupa outro cargo ou emprego público 
em qualquer das esferas do governo, bem como não percebe 
benefício proveniente de regime próprio de previdência social 
ou do Regime Geral de Previdência Social relativo a emprego 
público (art. 37, § 10 da CF), salvo se tratar das exceções 
previstas no art. 37, inciso XVI e XVII, da Constituição Federal. 
 

QUADRO DE CONVOCADOS 

NOME CARGO CLAS. 

SAMUEL MIRANDA DA 
SILVA 

Agente de Combate às 
Endemias 

24º 

 
O candidato também deverá comparecer ao departamento de Recursos 
Humanos, no dia 04 de fevereiro de 2020, às 15h, para agendamento dos 
exames médicos necessários. 
 
O não comparecimento em dia e horário determinado poderá acarretar 
a perda dos direitos decorrentes do concurso público. 

Jacarezinho, 22 de janeiro de 2020. 
 
 
 

SÉRGIO EDUARDO E. DE FARIA 
Prefeito 

 
 
 
 

 
PORTARIA N°3025/2020 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso de 
suas atribuições legais, considerando as disposições da Lei Municipal nº 
2979/2013 de 10 de dezembro de 2013, 
 
RESOLVE: 
 
I - Ficam designados os servidores municipais abaixo descritos 
responsáveis por alimentar e acompanhar as publicações Oficiais do 
Portal de Transparência do município de Jacarezinho, concedendo-lhes 
autonomia para efetuar as adaptações necessárias, visando atender os 
requisitos mínimos para a transparência dos atos do poder executivo: 
 
Titular - Servidora Aparecida Fernanda Scarabel – Auxiliar Administrativo 
- Matricula          nº 3832-6. 
Suplente - Luciano da Silva Rodrigues - Auxiliar Administrativo  - 
Matricula nº3750-8 
 
II – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
III – Ficam revogadas as disposições em contrário.  
 
Dê-se ciência e cumpra-se. 
 
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, 
em 22 de janeiro de 2020. 
 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUINTA-FEIRA, 23 DE JANEIRO DE 2020 ANO: IX EDIÇÃO Nº: 1811– 2 Pág(s) 
 Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 2 
 
 
 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

 
CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREZINHO 

 
 

 

 
 

Jacarezinho, 22 de janeiro de 2020 
 
 

FÚLVIO BOBERG 
Presidente 

Beneficiário
Cargo / 

Função
Destino Motivo viagem

Período de 

afastamento

Quantid

ade 

diárias

 Valor 

unitário da 

diária 

Valor total 

pago de 

diárias

Data 

pagament

o

Requeri

mento

Autoridade 

concedente

JOSÉ IZAÍAS 

GOMES - 

ZOLA

Vereador Curitba/PR Acompanhar o Secretário de Saúde Marcelo

Nascimento e Silva ao gabinete do Deputado Estadual

Mauro Moraes para pleitear emendas para o Bairro

Marques dos Reis, no dia 23 de janeiro de 2020.

23/01/2020 1         450,00       450,00 22/01/2020 4/2020 Fúlvio Boberg 

- Presidente

EXTRATO DE DIÁRIAS CONCEDIDAS 3/2020

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/

		2020-01-23T16:32:58-0300


		2020-01-23T16:33:08-0300


		2020-01-23T16:33:11-0300




